

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 환경보호과 ~ 환경보호과

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 생활폐기물의 효율적 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호과	14,276,820	11,901,740	2,375,080
국	103,988		
기	30,414		
시	288,442		
구	13,853,976		
자원순환형 폐기물 관리	8,635,842	6,687,715	1,948,127
국	45,840		
시	124,200		
구	8,465,802		
생활폐기물의 효율적 관리	4,664,217	3,350,451	1,313,766
대형폐기물 수집 운반 처리	594,952	730,400	△ 135,448
201 일반운영비	7,876	9,400	△ 1,524
01 사무관리비	7,500	7,000	500
○일반수용비	7,500		
-대형폐기물 스티커 제작 50원*150,000매	7,500		
02 공공운영비	376	2,400	△ 2,024
○공공요금및제세	376		
-대형폐기물 인터넷홈페이지 유지보수비 47,000원*8월	376		
307 민간이전	587,076	715,000	△ 127,924
05 민간위탁금	587,076	715,000	△ 127,924
○대형폐기물 수집운반처리 민간대행사업비 587,076,000원	587,076		
생활쓰레기 수집 운반 처리	4,069,265	2,620,051	1,449,214
201 일반운영비	12,550	15,400	△ 2,850
01 사무관리비	900	3,900	△ 3,000
○일반수용비	900		
-자원순환행정평가자료 제작 30,000원*30권	900		
02 공공운영비	11,650	11,500	150
○공공요금및제세	450		
-이륜차 보험료 150,000원*3대	450		
○시설장비유지비	11,200		
-가로용쓰레기통 유지관리비 25,000원*160개	4,000		
-이륜차 유지관리비 200,000원*3대*12월	7,200		
206 재료비	68,115	54,651	13,464
01 재료비	68,115	54,651	13,464
○청소업무추진재료비	68,115		
-대비재료 1,200원*87인*8개*12월	10,023		
-쓰레받기 14,000원*87인*2회	2,436		
-장갑 등 300원*6,000족	1,800		
-노면청소차 중앙브러쉬 275,000원*4대*2개*12월	26,400		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 생활폐기물의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-노면청소차 사이드브러쉬 143,000원*4대*4개*12월	27,456		
	307 민간이전	3,179,000	2,000,000	1,179,000
	05 민간위탁금 ○생활폐기물 수집 운반 대행사업비 3,179,000,000원	3,179,000	2,000,000	1,179,000
	403 자치단체등자본이전	577,500	550,000	27,500
	02 공기관등에대한대행사업비 ○생활폐기물 처리 반입수수료 577,500,000원	577,500	550,000	27,500
	405 자산취득비	232,100	0	232,100
	01 자산및물품취득비 ○가로청소 노면차 구입 230,000,000원*1대 ○낙엽청소 송풍기 700,000원*3대	232,100	0	232,100
	패적인 생활환경 조성	76,240	69,310	6,930
		시 50,000 구 26,240		
	실버청결 도우미사업(시비)	50,000	40,000	10,000
		시 50,000		
	101 인건비	49,000	0	49,000
		시 49,000		
	04 기간제근로자등보수 ○실버청결도우미 인부임(5대보험료 포함) 49,000,000원	49,000	0	49,000
		시 49,000		
	206 재료비	1,000	0	1,000
		시 1,000		
	01 재료비 ○실버청결도우미 운영 재료비 1,000,000원	1,000	0	1,000
		시 1,000		
	생활쓰레기 불법투기 근절	8,000	8,000	0
	201 일반운영비	7,000	7,000	0
	01 사무관리비 ○일반수용비 -청소행정 홍보물 제작 1,000,000원*4회 -불법투기지역 환경정비 100,000원*30개소	7,000	7,000	0
		7,000		
		4,000		
		3,000		
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	12 기타보상금 ○쓰레기불법투기 신고보상금 20,000원*50건	1,000	1,000	0
		1,000		
	환경관리요원 관리	18,240	21,310	△3,070
	201 일반운영비	2,790	4,260	△1,470
	01 사무관리비	200	0	200

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 쾌적한 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운영수당	200		
-환경관리요원 채용 면접수당 100,000원*2인	200		
03 행사운영비	2,590	4,260	△1,670
○환경관리요원 퇴임식용품(3인)	2,590		
-꽃다발 50,000원*6개	300		
-꽃수반 50,000원*3개	150		
-꽃사지 5,000원*10개	50		
-공로패 100,000원*3개	300		
-공적패 100,000원*3개	300		
-선물 100,000원*6개	600		
-현수막 50,000원*1개	50		
-정년퇴임식 급식비 6,000원*90인*1회	540		
-정년퇴임식 앨범 제작 100,000원*3인	300		
301 일반보상금	15,450	17,050	△1,600
10 행사실비보상금	15,450	17,050	△1,600
○환경관리요원 산업시찰(부부동반)	8,700		
-환경관리요원 50,000원*87인	4,350		
-배우자 50,000원*87인	4,350		
○환경관리요원 정년퇴직자 산업시찰	2,400		
-환경관리요원 400,000원*3인	1,200		
-배우자 400,000원*3인	1,200		
○환경관리요원 체육대회 50,000원*87인*1회	4,350		
폐기물 감량 및 자원 재활용	3,352,400	2,897,929	454,471
	국 4,740		
	시 49,000		
	구 3,298,660		
농촌폐비닐 수거 보상금(국비)	82,740	54,740	28,000
	국 4,740		
	시 39,000		
	구 39,000		
301 일반보상금	82,740	54,740	28,000
	국 4,740		
	시 39,000		
	구 39,000		
12 기타보상금	82,740	54,740	28,000
○농촌폐비닐 수거 보상금 82,740,000원	82,740		
	국 4,740		
	시 39,000		
	구 39,000		
음식물쓰레기 종량제(시비)	20,000	20,000	0
	시 10,000		
	구 10,000		
301 일반보상금	20,000	20,000	0
	시 10,000		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량 및 자원 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	10,000		
12 기타보상금		20,000	20,000	0
○공동주택 음식물쓰레기 줄이기 시상금		20,000		
-최우수	4,000,000원*1개소	4,000		
	시	2,000		
	구	2,000		
-우수	3,000,000원*2개소	6,000		
	시	3,000		
	구	3,000		
-장려	2,000,000원*5개소	10,000		
	시	5,000		
	구	5,000		
재활용품 수집 운반 처리		1,313,000	929,000	384,000
201 일반운영비		2,000	5,000	△3,000
01 사무관리비		2,000	5,000	△3,000
○일반수용비		2,000		
-재활용관련 홍보물 제작	1,000,000원*2회	2,000		
307 민간이전		1,311,000	924,000	387,000
05 민간위탁금		1,311,000	924,000	387,000
○재활용품 수집,운반,처리 대행사업비	1,311,000,000원	1,311,000		
음식물류 폐기물 처리		1,936,660	1,894,189	42,471
201 일반운영비		56,618	22,067	34,551
01 사무관리비		56,618	22,067	34,551
○일반수용비		56,618		
-음식물류 폐기물 및 1회용품 관련 홍보물 제작	1,000,000원*4회	4,000		
-음식물류폐기물 전용봉투 제작		23,310		
· 1ℓ	15원*100,000매	1,500		
· 2ℓ	19원*100,000매	1,900		
· 3ℓ	21원*200,000매	4,200		
· 5ℓ	26원*200,000매	5,200		
· 10ℓ	34원*200,000매	6,800		
· 20ℓ	53원*70,000매	3,710		
-음식물류폐기물 납부필증 제작		23,100		
· 3ℓ	21원*200,000매	4,200		
· 5ℓ	21원*200,000매	4,200		
· 20ℓ	21원*400,000매	8,400		
· 120ℓ	21원*300,000매	6,300		
-음식물류폐기물 전용봉투 물류전산화 바코드 인쇄		6,208		
· 낱장	4.4원*1,194,000매	5,254		
· 인너백라벨	15원*59,700매	896		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량 및 자원 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 박스라벨 90원*642매	58		
	307 민간이전	1,621,914	1,613,994	7,920
	05 민간위탁금	1,621,914	1,613,994	7,920
	○음식물류 폐기물 처리 대행사업비 63,480원*70톤*365일	1,621,914		
	403 자치단체등자본이전	258,128	258,128	0
	02 공기관등에대한대행사업비	258,128	258,128	0
	○음식물류 폐기물 처리 반입수수료 41,600원*17톤*365일	258,128		
	폐기물의 안정적 처리	93,000	9,900	83,100
		국 41,100		
		시 25,200		
		구 26,700		
	노후 슬레이트 처리 지원(국비)	84,000	8,400	75,600
		국 33,600		
		시 25,200		
		구 25,200		
	403 자치단체등자본이전	84,000	0	84,000
		국 33,600		
		시 25,200		
		구 25,200		
	02 공기관등에대한대행사업비	84,000	0	84,000
	○노후 슬레이트 처리 84,000,000원	84,000		
		국 33,600		
		시 25,200		
		구 25,200		
	슬레이트 건축물 실태조사(국비)	7,500	0	7,500
		국 7,500		
	101 인건비	7,500	0	7,500
		국 7,500		
	04 기간제근로자등보수	7,500	0	7,500
	○슬레이트 건축물 실태조사 인부임(5대보험료 포함) 7,500,000원	7,500		
		국 7,500		
	지정폐기물 처리	1,500	1,500	0
	201 일반운영비	500	500	0
	01 사무관리비	500	500	0
	○일반수용비	500		
	-석면 성분검사료 100,000원*5회	500		
	307 민간이전	1,000	1,000	0
	05 민간위탁금	1,000	1,000	0
	○무단방치 및 수질오염방제 지정폐기물 처리 1,000,000원*1회	1,000		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 처리기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
폐기물 처리기반 구축	449,985	360,125	89,860
중량제 봉투 제작 관리	449,985	360,125	89,860
201 일반운영비	3,480	3,480	0
02 공공운영비	3,480	3,480	0
○공공요금및제세	1,080		
-중량제봉투 물류전산화시스템 정보통신망 이 용료 90,000원*12월	1,080		
○시설장비유지비	2,400		
-중량제봉투 물류전산화시스템 유지보수비 200,000원*12월	2,400		
206 재료비	446,505	356,645	89,860
01 재료비	446,505	356,645	89,860
○중량제 규격 봉투 제작	359,200		
-일반용	336,800		
· 5ℓ 26원*400,000매	10,400		
· 10ℓ 36원*2,000,000매	72,000		
· 20ℓ 55원*2,000,000매	110,000		
· 50ℓ 116원*500,000매	58,000		
· 100ℓ 216원*400,000매	86,400		
-공공용	22,400		
· 50ℓ 116원*100,000매	11,600		
· 100ℓ 216원*50,000매	10,800		
○재활용품전용 수거봉투	33,200		
-50ℓ 116원*100,000매	11,600		
-100ℓ 216원*100,000매	21,600		
○특수규격봉투 제작(50ℓ)	400원*50,000매		
○바코드 인쇄	34,105		
-날장라벨 4.4원*6,250,000매	27,500		
-인너백 라벨 15원*312,500매	4,688		
-박스라벨 90원*21,300매	1,917		
친환경도시 조성	254,665	201,190	53,475
	국 57,648		
	시 50,042		
	구 146,975		
환경정책 관리	139,795	109,490	30,305
	국 15,213		
	시 7,607		
	구 116,975		
야생동물피해예방시설 지원사업(국비)	30,427	0	30,427
	국 15,213		
	시 7,607		
	구 7,607		
402 민간자본이전	30,427	0	30,427

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 15,213 시 7,607 구 7,607		
01 민간자본보조		30,427	0	30,427
○야생동물피해예방사업	30,427,000원	30,427		
		국 15,213 시 7,607 구 7,607		
환경개선부담금 부과		100,308	88,030	12,278
101 인건비		27,348	19,330	8,018
04 기간제근로자등보수		27,348	19,330	8,018
○환경개선부담금 부과자료 조사인부임(주휴수 당 포함)	38,880원*16인*20일*2회	24,884		
○기간제근로자 5대보험료	24,884,000원*9.9%	2,464		
201 일반운영비		71,360	68,700	2,660
01 사무관리비		14,160	14,160	0
○일반수용비		14,160		
-납부(독촉)안내 플래카드	50,000원*10개소*4회	2,000		
-고지서 인쇄	80원*38,000매*4회	12,160		
02 공공운영비		57,200	54,540	2,660
○공공요금및제세		57,200		
-환경개선부담금 발송 우편요금		57,200		
· 일반	270원*145,000건	39,150		
· 등기	1,900원*9,500건	18,050		
405 자산취득비		1,600	0	1,600
01 자산및물품취득비		1,600	0	1,600
○환경개선부담금 업무추진 장비구입(PDA)	1,000,000원*1개	1,000		
○환경개선부담금 업무추진 장비구입(무선헤드 셋)	300,000원*2개	600		
자연생태환경 보전		6,300	5,600	700
201 일반운영비		3,500	3,500	0
01 사무관리비		3,500	3,500	0
○일반수용비		3,500		
-환경정화활동 용품구입	600,000원*5회	3,000		
-환경정화활동 홍보물 제작(플래카드 등)	50,000원*10회	500		
203 업무추진비		2,000	1,600	400
03 시책추진업무추진비		2,000	1,600	400
○환경관리 역점시책업무추진	2,000,000원	2,000		
301 일반보상금		800	500	300

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
12 기타보상금		800	500	300
○야생동물 밀렵 및 밀거래행위 신고보상금 200,000원*4인		800		
지방의제21 추진		1,960	1,960	0
201 일반운영비		1,960	1,960	0
01 사무관리비		1,960	1,960	0
○운영수당		1,960		
-지방의제21추진협의회 참석수당 70,000원*14인*2회		1,960		
환경단체 지원		800	13,900	△ 13,100
201 일반운영비		800	800	0
01 사무관리비		800	800	0
○일반수용비		800		
-환경의날 행사(상패, 현수막, 팸플릿 등) 800,000원*1회		800		
기후변화 대응 및 저탄소 녹색성장		114,870	91,700	23,170
	국	42,435		
	시	42,435		
	구	30,000		
탄소포인트제 및 그린리더활동 지원사업(국비)		84,870	91,700	△ 6,830
	국	42,435		
	시	42,435		
201 일반운영비		8,490	14,900	△ 6,410
	국	4,245		
	시	4,245		
01 사무관리비		8,490	14,900	△ 6,410
○일반수용비		8,490		
-탄소포인트제 및 그린리더 홍보 운영 8,490,000원		8,490		
	국	4,245		
	시	4,245		
301 일반보상금		76,380	76,800	△ 420
	국	38,190		
	시	38,190		
12 기타보상금		76,380	76,800	△ 420
○탄소포인트제 인센티브 지원 27,850,000원*2회		55,700		
	국	27,850		
	시	27,850		
○그린리더 활동보상 20,680,000원		20,680		
	국	10,340		
	시	10,340		
녹색생활 실천마을 육성		30,000	0	30,000
201 일반운영비		5,000	0	5,000

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 기후변화 대응 및 저탄소 녹색성장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		5,000	0	5,000
○일반수용비		5,000		
- 태양광에너지 시스템 운영비(홍보 및 교육)	5,000,000원	5,000		
401 시설비및부대비		25,000	0	25,000
01 시설비		25,000	0	25,000
○태양광에너지시스템 설치	25,000,000원*1식	25,000		
과적한 대기 보전		47,494	34,288	13,206
	국	500		
	기	30,414		
	시	10,000		
	구	6,580		
대기 보전 관리		47,494	34,288	13,206
	국	500		
	기	30,414		
	시	10,000		
	구	6,580		
민간자율환경감시단 운영(국비)		500	500	0
	국	500		
301 일반보상금		500	500	0
	국	500		
12 기타보상금		500	500	0
○배출업소 합동단속 참여자 보상금	50,000원*10인	500		
	국	500		
석면피해 구제급여(국비)		40,414	27,208	13,206
	기	30,414		
	시	10,000		
301 일반보상금		40,414	27,208	13,206
	기	30,414		
	시	10,000		
12 기타보상금		40,414	27,208	13,206
○석면피해 구제급여	40,413,100원	40,414		
	기	30,414		
	시	10,000		
자동차 배출가스 저감대책 추진		4,080	4,080	0
201 일반운영비		3,080	3,080	0
01 사무관리비		3,080	3,080	0
○일반수용비		3,080		
-자동차배출가스 단속측정기기 소모품	1,500,000원	1,500		
-과태료고지서 인쇄	80원*3,000매*2회	480		
-배출가스 관련 서식	100원*5,000매	500		

부서: 환경보호과
 정책: 쾌적한 대기 보전
 단위: 대기 보전 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-자동차 배출가스 측정기기 검사수수료 200,000원*3종	600		
	305 배상금등	1,000	1,000	0
	01 배상금등 ○자동차 배출가스 단속시 손상부품 보상 1,000,000원*1회	1,000	1,000	0
	환경오염행위 단속	2,500	2,500	0
	201 일반운영비	1,500	1,500	0
	02 공공운영비 ○시설장비유지비 -환경오염 측정장비 수선 500,000원*3종	1,500 1,500	1,500	0
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	12 기타보상금 ○환경오염 128 신고보상금 100,000원*10인	1,000 1,000	1,000	0
	맑은물 보전 관리	311,750 시 구 104,200 207,550	339,175	△27,425
	수질 보전 관리	9,710 시 구 200 9,510	31,420	△21,710
	유통되는 먹는 샘물 수거검사(시비)	200 시 200	200	0
	206 재료비	200 시 200	200	0
	01 재료비 ○유통되는 먹는샘물 수거검사용 재료 200,000원	200 200	200	0
	먹는물 공동시설 관리	3,160	2,660	500
	201 일반운영비	3,160	2,660	500
	02 공공운영비 ○공공요금및제세 -먹는물 공동시설 전기요금 55,000원*1개소*12월 660 ○시설장비유지비 -먹는물 공동시설 유지관리비 500,000원*5개소 2,500 2,500	660 660 2,500 2,500	2,660	500
	수질오염사고 방제	6,350	3,950	2,400
	201 일반운영비	3,950	3,950	0
	01 사무관리비 ○일반수용비 -수질오염방제장비 구입 200,000원*15식 3,600 3,000	3,950 3,600 3,000	3,950	0

부서: 환경보호과
 정책: 맑은물 보전 관리
 단위: 수질 보전 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-수질검사용 채수병 구입 3,000원*200개	600		
	○임차료	350		
	-수질오염방제 작업장비임대 등 350,000원*1회	350		
	405 자산취득비	2,400	0	2,400
	01 자산및물품취득비	2,400	0	2,400
	○00 측정기 구입 2,400,000원*1대	2,400		
오수시설 관리		302,040	307,755	△5,715
	시	104,000		
	구	198,040		
공중화장실 개선사업(시비)		70,000	70,000	0
	시	35,000		
	구	35,000		
401 시설비및부대비		70,000	70,000	0
	시	35,000		
	구	35,000		
01 시설비		70,000	69,376	624
	○공중화장실 시설개선 70,000,000원*1식	70,000		
	시	35,000		
	구	35,000		
공중화장실 청소민간위탁 관리(시비)		218,000	168,120	49,880
	시	69,000		
	구	149,000		
201 일반운영비		18,000	18,120	△120
	시	9,000		
	구	9,000		
01 사무관리비		18,000	18,120	△120
	○일반수용비	18,000		
	-개방화장실 편의용품 구입 10,000원*150개소*12월	18,000		
	시	9,000		
	구	9,000		
307 민간이전		200,000	150,000	50,000
	시	60,000		
	구	140,000		
05 민간위탁금		200,000	150,000	50,000
	○공중화장실 청소 민간위탁사업비 200,000,000원	200,000		
	시	60,000		
	구	140,000		
공중화장실 관리		11,880	20,440	△8,560
201 일반운영비		11,880	20,440	△8,560
01 사무관리비		3,000	4,200	△1,200
	○일반수용비	3,000		

부서: 환경보호과
 정책: 맑은물 보전 관리
 단위: 오수시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-공중(이동식)화장실 폐기처분료 300,000원*10개소	3,000		
02 공공운영비	8,880	16,240	△7,360
○공공요금및제세	4,080		
-공중화장실 전기요금(유성시장, 전민게이트 불장) 70,000원*2개소*12월	1,680		
-공중화장실 상하수도요금(유성시장) 200,000원*1개소*12월	2,400		
○시설장비유지비	4,800		
-공중화장실 유지관리비 100,000원*4개소*12월	4,800		
정화조 관리시스템 유지	2,160	2,160	0
201 일반운영비	2,160	2,160	0
02 공공운영비	2,160	2,160	0
○시설장비유지비	2,160		
-정화조관리 전산시스템 유지관리비 180,000원*12월	2,160		
행정운영경비(환경보호과)	5,027,069	4,639,372	387,697
인력운영비	4,938,067	4,557,161	380,906
인력운영비	4,938,067	4,557,161	380,906
101 인건비	4,938,067	4,557,161	380,906
01 보수	91,668	87,364	4,304
○수당	91,668		
-시간외근무수당 8,476원*25인*35시간*12월*1.03	91,668		
03 무기계약근로자보수	4,846,399	4,469,797	376,602
○환경보호 업무보조(5인)	172,436		
-봉급 및 수당	138,210		
· 기본급 1,370,480원*5인*12월	82,229		
· 상여금 1,370,480원*5인*400%	27,410		
· 시간외근무수당 8,645원*1.5*5인*180시간	11,671		
· 연차휴가근로수당 8,645원*8시간*5인*20일	6,916		
· 차등근속가산금 12,800원*13년*5인*12월	9,984		
-처우개선비 138,210,000원*3%	4,147		
-가족수당	3,600		
· 배우자 40,000원*5인*12월	2,400		
· 기타가족 20,000원*5인*12월	1,200		
-급량비 130,000원*5인*12월	7,800		
-교통비 140,000원*5인*12월	8,400		
-명절휴가비 1,370,480원*5인*75%*2회	10,279		
○환경관리요원(87인)	4,191,383		

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기본급	1,305,783		
· 감독 1,351,750원*4인*12월	64,884		
· 운전원 1,288,960원*10인*12월	154,676		
· 수거원 1,239,980원*73인*12월	1,086,223		
-상여금	871,229		
· 감독 1,921,750원*5.5*4인	42,279		
· 운전원 1,858,960원*5.5*10인	102,243		
· 수거원 1,809,980원*5.5*73인	726,707		
-연차유급휴가수당	196,494		
· 감독 131,080원*4인*23일	12,060		
· 운전원 119,680원*10인*21일	25,133		
· 수거원 109,110원*73인*20일	159,301		
-시간외근무수당	784,310		
· 감독 24,570원*4인*36시간*12월	42,457		
· 운전원 22,440원*10인*36시간*12월	96,941		
· 수거원 20,450원*73인*36시간*12월	644,912		
-자녀학비보조수당	50,688		
· 고등학교 422,400원*30인*4회	50,688		
-가족수당	104,400		
· 배우자 40,000원*87인*12월	41,760		
· 기타가족 20,000원*3.0*87인*12월	62,640		
-특수업무수당	93,960		
-작업장려수당	73,080		
-가계보조비	114,840		
-정액급식비	167,040		
-교통보조비	146,160		
-위험수당	31,320		
-명절휴가비	190,087		
-감독수당	19,200		
-운전원수당	24,000		
-청소업무추진급식비 6,000원*87인*12월*3회	18,792		
○환경관리요원피복비	29,580		
-작업복(춘추,하,동복) 35,000원*87인*3회	9,135		
-방한복 80,000원*87인*1회	6,960		
-우의 10,000원*87인*1회	870		
-안전화 43,000원*87인*1회	3,741		
-작업모 5,000원*87인*2회	870		
-장화 10,000원*87인*1회	870		
-면장갑 700원*87인*5족*12월	3,654		
-야광어깨띠 40,000원*87인*1회	3,480		
○환경관리요원 공상치료비 3,000,000원	3,000		
○환경관리요원 퇴직금(3인) 450,000,000원	450,000		

부서 : 환경보호과
 정책 : 행정운영경비(환경보호과)
 단위 : 기본경비

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		89,002	82,211	6,791
기본경비		89,002	82,211	6,791
201 일반운영비		41,100	34,980	6,120
01 사무관리비		41,100	34,980	6,120
○ 일반수용비		18,000		
- 부서운영업무추진 수용비	60,000원*25인*12월	18,000		
○ 급량비		18,000		
- 부서운영업무추진 급량비	6,000원*25인*10일*12월	18,000		
○ 임차료		5,100		
- 전자복사기	150,000원*1대*12월	1,800		
- 칼라프린터	55,000원*1대*12월	660		
- 레이저프린터	110,000원*2대*12월	2,640		
202 여비		43,702	43,031	671
01 국내여비		43,702	43,031	671
○ 부서운영업무추진 관내여비	20,000원*25인*7일*12월	42,000		
○ 환경보호업무추진 관외여비	1,702,000원	1,702		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		